Kommunales

Kommunales Jobcenter Kreis GroBR-Gerau (AGR) jo center@

Zentrale Verwaltung Kreis Grof3-Gerau

Wilhelm-Seipp-Stralie 7 Zustindigkeitsbereich:
64521 GroR-Gerau Jobcenter Leitung
Personalrat
Bereich Verwaltung
Bereich Leistungsrecht
Bereich Arbeitsmarkt und Integration
Service-Rufnummer:
Tel: 06152/9854-200
Fax: 06152/6384-222
Email: info@jc-gg.de
Web: www.jobcenter-gg.de * Durchwahlnummern werden angegeben, wenn bekannt.

Jobcenter Leitung

Herr Hoffmann Vorstand 06152/6384-120 vorstand@j
Herr Mottl Stellv. Vorstand 06152/6384-200 vorstand

Frau Klein Assistenz des Vorstandes 06152/6384-121 316 100 vorstand@jc-gg.de
Frau Ohlinger Stellv. Assistenz des Vorstandes 06152/6384-122 316 100 vorstand@jc-gg.de

Qualitdtsmanagement

Frau S. Talib Leitung Qualititsmanagement 06152/6384-131 312 100 ualitaetsmanagement@jc-gg.de
n.n. Stellv. Leitung Qualitdtsmanagement 06152/6384-252 312 100 ualitaetsmanagement@jc-gg.de
Frau Buran Qualitatsmanagement Leistung 06152/9854-433 311 102 ualitaetsmanagement@jc-gg.de
Herr Fey Qualitdtsmanagement Arbeitsmarkt und Integration 06152/9854-434 311 102 ualitaetsmanagement@jc-gg.de

Digitalisierungsbeauftragte/r

Frau Rossmann Digitalisierungsbeauftragte 06152/6384-114 317 100 digitalisierung@jc-gg.de
Herr T. Schneider Schnittstelle Digitalisierung 06152/6384-158 317 100 digitalisierung@jc-gg.de

Offentlichkeitsarbeit/ Kundenreaktionsmanagement

Frau FeRler Leitung Offentlichkeitsarbeit und Arbeitsmarktpolitik 06152/6384-363 318 125 oeffentlichkeitsarbeit@jc-gg.de

Herr Anhalt Fachunterstiitzung Offentlichkeitsarbeit 06152/6384-118 320 125 oeffentlichkeitsarbeit@jc-gg.de

Frau Staudt Offentlichkeitsarbeit/ Kundenreaktionsmanagement 06152/6384-117 319 125 Efmﬁe"imhk?;sa'be“ c-g.de
@jc-ag.

Frau Hahn Offentlichkeitsarbeit/ Kundenreaktionsmanagement 06152/6384-155 319 125 geffentlichkeitsarbeit@jc-gg.de

krm@jc-gg.de

Frau Landermann Beauftragte fiir Chancengleichheit am Arbeitsmarkt 06152/9854-290 119 115 bca@jc-gg.de

Datenschutzbeauftragte/r

Frau Becker Datenschutzbeauftragte 06152/6384-138 8 120 datenschutz@jc-gg.de
Frau Aulich Stellv. Datenschutzbeauftragte 06152/9854-273 205 120 datenschutz@jc-gg.de

Herr Dworsky Leitung 06152/6384-180 217 210 controlling@jc-gg.de
Herr Staub Controlling 06152/6384-129 209 210 controlling@jc-gg.de
Frau Leussler Controlling 06152/6384-182 209 210 controlling@jc-gg.de
Herr Picard-Maureau Controlling/ Vergabe IT 06152/6384-442 210 210 Rechnung-IT@jc-gg.de
Frau Schulze Admin Fachanwendung

Herr Haas Admin Fachanwendung 06152/6384-143 210 compass_LSB@jc-gg.de
Frau Riescher Admin Fachanwendung 06152/6384-334 210 210 compass_LSB@jc-gg.de
Herr Koehler Admin Fachanwendung 06152/6384-165 211 210 compass_MI@jc-gg.de
Herr Héllenriegel Informationssicherheitsbeauftragter, Projektmanagement IT 06152-6384-152 210 210 isibe@jc-gg.de

Herr Schieke Sachbearbeiter 06152/9854-236 210

Die Mitarbeiter/-innen der "Hotline-IT" sind telefonisch unter Telefonnummer: 06152/6384-100 erreichbar!

Herr Solinger T lei dmini ion-IT 06152/6384-451 217 215 teamsysteme@ijc-gg.de
Herr Scheller Hotline-IT 06152/6384-441 216 210 hotline@jc-gg.de

Herr Picard-Maureau Hotline-IT 06152/6384-442 216 210 hotline@jc-gg.de

Herr Apponyi Hotline-IT 06152/6384-443 216 210 hotline@jc-gg.de

Herr Porubsky Systemadministration-IT 06152/6384-453 215 210 hotline@jc-gg.de

Herr Hoogma Systemadministration-IT 06152/6384-456 215 210 hotline@jc-gg.de

Herr Déring Systemadministration-IT 06152/6384-455 215 215 teamsysteme@jc-gg.de
Herr Grund Systemadministration-IT 06152/6384-452 215 215 teamsysteme@jc-gg.de
n.n. Systemadministration-IT 06152/6384-450 214 215 teamsysteme@jc-gg.de

Stand: 27.08.2025


mailto:vorstand@jc-gg.de
mailto:vorstand@jc-gg.de
mailto:vorstand@jc-gg.de
mailto:vorstand@jc-gg.de
mailto:qualitaetsmanagement@jc-gg.de
mailto:qualitaetsmanagement@jc-gg.de
mailto:qualitaetsmanagement@jc-gg.de
mailto:qualitaetsmanagement@jc-gg.de
mailto:digitalisierung@jc-gg.de
mailto:digitalisierung@jc-gg.de
mailto:oeffentlichkeitsarbeit@jc-gg.de
mailto:oeffentlichkeitsarbeit@jc-gg.de
mailto:Oeffentlichkeitsarbeit@jc-gg.de
mailto:Oeffentlichkeitsarbeit@jc-gg.de
mailto:bca@jc-gg.de
mailto:datenschutz@jc-gg.de
mailto:datenschutz@jc-gg.de
mailto:controlling@jc-gg.de
mailto:Rechnung-IT@jc-gg.de
mailto:compass_LSB@jc-gg.de
mailto:compass_LSB@jc-gg.de
mailto:compass_MI@jc-gg.de
mailto:isibe@jc-gg.de
mailto:teamsysteme@jc-gg.de
mailto:hotline@jc-gg.de
mailto:hotline@jc-gg.de
mailto:hotline@jc-gg.de
mailto:hotline@jc-gg.de
mailto:hotline@jc-gg.de
mailto:teamsysteme@jc-gg.de
mailto:teamsysteme@jc-gg.de
mailto:teamsysteme@jc-gg.de

n.n.

Systemadministration-IT

06152/6384-454

214

215

teamsysteme@jc-

.de

Stand: 27.08.2025


mailto:teamsysteme@jc-gg.de

Grundsatzangelegenheiten

Herr Bramer Leitung Recht und Grundsatz 06152/6384-139 307 3 drundsatz@jc-gg.de

Herr Niazi Stellv. Leitung Recht und Grundsatz 06152/6384-188 308 3 rundsatz@jc-gg.de

Frau Tamke Recht und Grundsatz 06152/6384-212 308 103 rundsatz@jc-gg.de

Frau Beppler Recht und Grundsatz 06152/6384-166 308 103 rundsatz@jc-gg.de

Frau Hohmann Recht und Grundsatz 06152/6384-168 308 103 rundsatz@jc-gg.de

Frau Karlik Sachbearbeitung 06152/ 9854-215 205 3 rozessvertretung@jc-gg.de
Frau Keskin Sachbearbeitung 06152/ 9854-388 205 103 rozessvertretung@jc-gg.de
Frau Aulich Sachbearbeitung 06152/ 9854-273 205 103 rozessvertretung@jc-gg.de

Frau Klinge Raunheim, Kelsterbach (A- L) Team 330, Biebsheim Team 345 06152/6384-157 203 305 widerspruch@jc-gg.de
Herr Schneider MoWa Team 350, GroR-Gerau (A- G) Team 340 06152/6384-148 202 305 widerspruch@jc-gg.de
Frau Khodaverdian Bischofsheim, Ginsheim-Gustavsburg, Nauheim, Trebur Team 365 06152/6384-251 202 305 widerspruch@jc-gg.de
Frau Zwetsch Risselsheim (Mei- Z) Team 335 06152/6384-219 203 305 widerspruch@jc-gg.de
Frau Castillo-von Olnhausen Riisselsheim (Gs- Meh) Team 325, GroR-Gerau (H- Z) Team 340 06152/6384-337 305 widerspruch@jc-gg.de
Frau MarjanOViC lr:;l:sslsnslm (A-0r) 1edimn 57U, Kaunnel, NeIsteroac (ivi- £) 1edrn 061526384-134 305 Wlders rUCh @'C- .de

Alle (nach Zustandigkeit) Existenzgriinder/Selbststandige Team 300 exse@jc-gg.de

06152/9854-431

06152/9854-430

Frau Ritschel Sachbearbeitung 06144/46804-127 302 leistungsmissbrauch@jc-gg.de
Herr Giacomucci Sachbearbeitung 06144/46804-124 2.03 302 leistungsmissbrauch@jc-gg.de

Personalrat

Frau Auslénder Vorsitzende Personalrat 06144/46804-362 105 105 ersonalrat@jc-gg.de
Herr Kroiter Vorsitzender Personalrat 06142/17766-158 35 105 ersonalrat@jc-gg.de

Bereich Verwaltung

Frau Schéfer-Deboy Bereichsleitung 06152/6384-350 bereichsleitung-verwaltung@jc-gg.de
Frau Thalheimer Stellv. Bereichsleitung 06152/6384-119 bereichsleitung-verwaltung@jc-

Frau Meister Teamleitung 06152/6384-146 324 200 finanzen@jc-gg.de
Frau Traub Mitarbeiterin 06152/6384-124 322 200 finanzen@jc-gg.de
Frau Grein Mitarbeiterin 06152/6384-125 200 finanzen@jc-gg.de
Frau Marz Mitarbeiterin 06152/6384-126 321 200 finanzen@jc-gg.de
Frau Scheuermann Mitarbeiterin 06152/6384-147 322 200 finanzen@jc-gg.de
Frau Bar Mitarbeiterin 06152/6384-203 200 finanzen@jc-gg.de
Frau Burgschat Mitarbeiterin 06152/6384-170 321 200 finanzen@jc-gg.de
Frau Assmann Mitarbeiterin 06152/6384-132 321 200 finanzen@jc-gg.de
Frau Bar Mitarbeiterin 06152/6384-203 323 200 finanzen@jc-gg.de
Frau Grein Mitarbeiterin 06152/6384-125 323 200 finanzen@jc-gg.de

Die Mitarbeiter/-innen des Personalmanagements sind telefonisch unter Team-Rufnummer: 06152/6384-102 erreichbar!

Frau Klier Teamleitung 06152/6384-300 305 205 leitung-personal@jc-gg.de
Frau Caliskan Personalsachbearbeitung A-C 06152/6384-128 303 205 ersonal@jc-gg.de
Herr N. Pfeffer Personalsachbearbeitung D- J 06152/6384-127 303 205 ersonal@jc-gg.de
Herr Fleck Personalsachbearbeitung K- N 06152/6384-156 303 205 ersonal@jc-gg.de
Frau KeRler Personalsachbearbeitung O- Sc 06152/6384-181 304 205 ersonal@jc-gg.de
Frau Bischoff Personalsachbearbeitung Sd- Z 06152/6384-128 303 205 ersonal@jc-gg.de

Frau Bolz Ausbildungskoordination 06152/9854-420 212 205 ausbildung@jc-gg.de

Betriebliches Eingliederungs- Gesundheitsmanagement 06152/9854-420 betriebliches-gesundheitsmanagement@jc-gg.de

Frau Dr. Hense Arztlicher Dienst 06152/989-229 aerztlicher-dienst@jc-gg.de

Frau Hauf Teamleitung Verwaltung, Scan-Zentrum und Service-Center 06152/6384-310 302 235 verwaltung@jc-gg.de
Frau Stanzione Fachunterstiitzung 06152/9854-288 15 235 verwaltung@jc-gg.de
Frau Veschi Fachunterstiitzung 06152/9854-316 15 235 verwaltung@jc-gg.de

Stand: 27.08.2025


mailto:grundsatz@jc-gg.de
mailto:grundsatz@jc-gg.de
mailto:grundsatz@jc-gg.de
mailto:grundsatz@jc-gg.de
mailto:grundsatz@jc-gg.de
mailto:prozessvertretung@jc-gg.de
mailto:prozessvertretung@jc-gg.de
mailto:prozessvertretung@jc-gg.de
mailto:widerspruch@jc-gg.de
mailto:widerspruch@jc-gg.de
mailto:widerspruch@jc-gg.de
mailto:widerspruch@jc-gg.de
mailto:widerspruch@jc-gg.de
mailto:widerspruch@jc-gg.de
mailto:exse@jc-gg.de
mailto:owi@jc-gg.de
mailto:leistungsmissbrauch@jc-gg.de
mailto:leistungsmissbrauch@jc-gg.de
mailto:personalrat@jc-gg.de
mailto:personalrat@jc-gg.de
mailto:bereichsleitung-verwaltung@jc-gg.de
mailto:bereichsleitung-verwaltung@jc-gg.de
mailto:finanzen@jc-gg.de
mailto:finanzen@jc-gg.de
mailto:finanzen@jc-gg.de
mailto:finanzen@jc-gg.de
mailto:finanzen@jc-gg.de
mailto:finanzen@jc-gg.de
mailto:finanzen@jc-gg.de
mailto:finanzen@jc-gg.de
mailto:finanzen@jc-gg.de
mailto:finanzen@jc-gg.de
mailto:leitung-personal@jc-gg.de
mailto:personal@jc-gg.de
mailto:personal@jc-gg.de
mailto:personal@jc-gg.de
mailto:ausbildung@jc-gg.de
mailto:betriebliches-gesundheitsmanagement@jc-gg.de
mailto:aerztlicher-dienst@jc-gg.de
mailto:verwaltung@jc-gg.de
mailto:verwaltung@jc-gg.de

Bereich Leistungsrecht

Herr Mottl
Frau Berton

Frau Dinse

Frau Biittner

Herr Ried|

Frau Rubin-Sievers
Frau Reeg

Frau Paegelow
Frau Poletidis

Frau PreiBler

Frau Kakuk
Frau Northcutt
Herr Margiela
Herr Seyrek

Frau K'Orceva
Frau Grunert
Frau Woll

Frau Hammer

Bereichsleitung
Stellv. Bereichsleitung

Teamleitung

Fachunterstiitzung, F, I, N

A- Asi,H,R

Asj- Bz, Ma- Mes, O, V
D, T-U, W-Y

E, Mot- Mz, S

J, K, Met- Mos, Z
C,G,LP-Q

Mitarbeiterin
Mitarbeiterin
Mitarbeiter
Mitarbeiter

Sachbearbeitung
Sachbearbeitung
Sachbearbeitung
Sachbearbeitung

06152/6384-200
06152/6384-201
Unterhalt

06152/9854-432
06152/9854-424
06152/9854-427
06152/9854-218
06152/9854-428
06152/9854-425
06152/9854-435
06152/9854-429
AuBendienst

06152/9854-421
06152/9854-437
06152/9854-439
06152/9854-217

06152/9854-423
06152/9854-440
06152/9854-422
06152/9854-441

306
307

222

222

223/224
223/224
223/224
223/224
223/224
223/224

225
225
225
225

201

201
201

315, 320, 375 unterhalt@jc-gg.de

vorstand@jc-gg.de
vorstand@jc-gg.de

315, 320, 375 unterhalt@jc-gg.de

315
315
315
315
315
315

320
320
320
320

Bildung- und Teilhabe | ohne festen Wohnsitz | Dock30 | Frauenhaus

375
375
375
375

unterhalt@jc-gg.de
unterhalt@jc-gg.de
unterhalt@jc-gg.de
unterhalt@jc-gg.de
unterhalt@jc-gg.de
unterhalt@jc-gg.de

aussendienst@jc-
aussendienst@jc-
aussendienst@jc-
aussendienst@jc-

.de
.de
.de
.de

bildung-teilhabe@jc-gg.de. ofw@jc-gg.de

bildung-teilhabe @jc-

.de, ofw@jc-gg.de

bildung-teilhabe@jc-gg.de. ofw@jc-gg.de

bildung-teilhabe@jc-

.de, ofw@ijc-gg.de

Frau Rothenheber
Frau Krzewitza

Bereichsleitung
Stellv. Bereichsleitung

06152/6384-115
06152/6384-116

310
309

vorstand@jc-gg.de
vorstand@jc-gg.de

Stand: 27.08.2025


mailto:vorstand@jc-gg.de
mailto:vorstand@jc-gg.de
mailto:unterhalt@jc-gg.de
mailto:aussendienst@jc-gg.de
mailto:aussendienst@jc-gg.de
mailto:aussendienst@jc-gg.de
mailto:aussendienst@jc-gg.de
mailto:bildung-teilhabe@jc-gg.de
mailto:bildung-teilhabe@jc-gg.de
mailto:bildung-teilhabe@jc-gg.de
mailto:bildung-teilhabe@jc-gg.de

	Zentrale Verwaltung 

