## Kommunales Jobcenter Kreis Groß-Gerau (AöR) **Zentrale Verwaltung**



Wilhelm-Seipp-Straße 7 64521 Groß-Gerau

Zuständigkeitsbereich: Jobcenter Leitung Personalrat Bereich Verwaltung Bereich Leistungsrecht

Service-Rufnummer: Tel: 06152/9854-200 Fax: 06152/6384-222 Email: info@jc-gg.de Web: www.jobcenter-gg.de

Bereich Arbeitsmarkt und Integration

 $^{\star}$  Durchwahlnummern werden angegeben, wenn bekannt.

		Jobcenter Leitung			
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse
Herr Hoffmann	Vorstand	06152/6384-120	314	1	vorstand@jc-gg.de
Herr Mottl	Stelly. Vorstand	06152/6384-200	306	3	vorstand@jc-gg.de
		Geschäftsstelle			
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse
Frau Klein	Assistenz des Vorstandes	06152/6384-121	316	100	vorstand@jc-gg.de
Frau Ohlinger	Stellv. Assistenz des Vorstandes	06152/6384-122	316	100	vorstand@jc-gg.de

	Qualitätsmanagement								
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse				
Frau S. Talib	Leitung Qualitätsmanagement	06152/6384-131	312	100	qualitaetsmanagement@jc-gg.de				
n.n.	Stellv. Leitung Qualitätsmanagement	06152/6384-252	312	100	qualitaetsmanagement@jc-gg.de				
Frau Buran	Qualitätsmanagement Leistung	06152/9854-433	311	102	qualitaetsmanagement@jc-gg.de				
Herr Fey	Qualitätsmanagement Arbeitsmarkt und Integration	06152/9854-434	311	102	qualitaetsmanagement@jc-gg.de				

		Digitalisierungsbeauftragte/r			
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse
Frau Rossmann	Digitalisierungsbeauftragte	06152/6384-114	317	100	digitalisierung@jc-gg.de
Herr T. Schneider	Schnittstelle Digitalisierung	06152/6384-158	317	100	digitalisierung@jc-gg.de

	Öffentlichkeitsarbeit/ Kundenreaktionsmanagement									
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse					
Frau Feßler	Leitung Öffentlichkeitsarbeit und Arbeitsmarktpolitik	06152/6384-363	318	125	oeffentlichkeitsarbeit@jc-gg.de					
Herr Anhalt	Fachunterstützung Öffentlichkeitsarbeit	06152/6384-118	320	125	oeffentlichkeitsarbeit@jc-gg.de					
Frau Staudt	Öffentlichkeitsarbeit/ Kundenreaktionsmanagement	06152/6384-117	319	125	oeffentlichkeitsarbeit@jc-gg.de krm@jc-gg.de					
Frau Hahn	Öffentlichkeitsarbeit/ Kundenreaktionsmanagement	06152/6384-155	319	125	oeffentlichkeitsarbeit@jc-gg.de krm@jc-gg.de					

		BCA				
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse	
Frau Landermann	Beauftragte für Chancengleichheit am Arbeitsmarkt	06152/9854-290	119	115	bca@jc-gg.de	

Datenschutzbeauftragte/r							
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse		
Frau Becker	Datenschutzbeauftragte	06152/6384-138	8	120	datenschutz@jc-gg.de		
Frau Aulich	Stellv. Datenschutzbeauftragte	06152/9854-273	205	120	datenschutz@jc-gg.de		

	Controlling und IT								
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse				
Herr Dworsky	Leitung	06152/6384-180	217	210	controlling@jc-gg.de				
Herr Staub	Controlling	06152/6384-129	209	210	controlling@jc-gg.de				
Frau Leussler	Controlling	06152/6384-182	209	210	controlling@jc-gg.de				
Herr Picard-Maureau	Controlling/ Vergabe IT	06152/6384-442	210	210	Rechnung-IT@jc-gg.de				
Frau Schulze	Admin Fachanwendung								
Herr Haas	Admin Fachanwendung	06152/6384-143		210	compass LSB@jc-gg.de				
Frau Riescher	Admin Fachanwendung	06152/6384-334	210	210	compass_LSB@jc-gg.de				
Herr Koehler	Admin Fachanwendung	06152/6384-165	211	210	compass Ml@jc-gg.de				
Herr Höllenriegel	Informationssicherheitsbeauftragter, Projektmanagement IT	06152-6384-152	210	210	isibe@jc-gg.de				
Herr Schieke	Sachbearbeiter	06152/9854-236		210					
	Die Mitarbeiter/-innen der "Hotline-IT" sind tel	lefonisch unter Telefor	nnummer: 06	152/6384-100	erreichbar!				
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse				
Herr Solinger	Teamleitung Systemadministration-IT	06152/6384-451	217	215	teamsysteme@jc-gg.de				
Herr Scheller	Hotline-IT	06152/6384-441	216	210	hotline@jc-gg.de				
Herr Picard-Maureau	Hotline-IT	06152/6384-442	216	210	hotline@jc-gg.de				
Herr Apponyi	Hotline-IT	06152/6384-443	216	210	hotline@jc-gg.de				
Herr Porubsky	Systemadministration-IT	06152/6384-453	215	210	hotline@jc-gg.de				
Herr Hoogma	Systemadministration-IT	06152/6384-456	215	210	hotline@jc-gg.de				
Herr Döring	Systemadministration-IT	06152/6384-455	215	215	teamsysteme@jc-gg.de				
Herr Grund	Systemadministration-IT	06152/6384-452	215	215	teamsysteme@jc-gg.de				
n.n.	Systemadministration-IT	06152/6384-450	214	215	teamsysteme@jc-gg.de				

n.n. Systemadministration-IT 06152/6384-454 214 215 <a href="teamsysteme@ic-gg.de">teamsysteme@ic-gg.de</a>

	Grundsatzangelegenheiten								
	Recht	und Grundsatz							
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse				
Herr Brämer	Leitung Recht und Grundsatz	06152/6384-139	307	3	grundsatz@jc-gg.de				
Herr Niazi	Stellv. Leitung Recht und Grundsatz	06152/6384-188	308	3	grundsatz@jc-gg.de				
Frau Tamke	Recht und Grundsatz	06152/6384-212	308	103	grundsatz@jc-gg.de				
Frau Beppler	Recht und Grundsatz	06152/6384-166	308	103	grundsatz@jc-gg.de				
Frau Hohmann	Recht und Grundsatz	06152/6384-168	308	103	grundsatz@jc-gg.de				
	Proz	essvertretung							
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse				
Frau Karlik	Sachbearbeitung	06152/ 9854-215	205	3	prozessvertretung@jc-gg.de				
Frau Keskin	Sachbearbeitung	06152/ 9854-388	205	103	prozessvertretung@jc-gg.de				
Frau Aulich	Sachbearbeitung	06152/ 9854-273	205	103	prozessvertretung@jc-gg.de				
		rspruchsstelle							
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse				
Frau Klinge	Raunheim, Kelsterbach (A- L) Team 330, Biebsheim Team 345	06152/6384-157	203	305	widerspruch@jc-gg.de				
Herr Schneider	MöWa Team 350, Groß-Gerau (A- G) Team 340	06152/6384-148	202	305	widerspruch@jc-gg.de				
Frau Khodaverdian	Bischofsheim, Ginsheim-Gustavsburg, Nauheim, Trebur Team 365	06152/6384-251	202	305	widerspruch@jc-gg.de				
Frau Zwetsch	Rüsselsheim (Mei- Z) Team 335	06152/6384-219	203	305	widerspruch@jc-gg.de				
Frau Castillo-von Olnhausen		06152/6384-337		305	widerspruch@jc-gg.de				
Frau Marjanovic	Russelsneim (A- Gr) Team 370, Raunneim, Reisierbach (M- Z) Team	061526384-134		305	widerspruch@jc-gg.de				
Alle (nach Zuständigkeit)	Existenzgründer/Selbstständige Team 300				exse@jc-gg.de				
	Ordnui	ngswidrigkeiten							
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse				
Frau Ehnert	A- M	06152/9854-431	204	310	owi@jc-gg.de				
Frau Stieglitz	N- Z	06152/9854-430	204	310	owi@jc-gg.de				
	Leistu	ngsmissbrauch							
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse				
Frau Ritschel	Sachbearbeitung	06144/46804-127		302	leistungsmissbrauch@jc-gg.de				
Herr Giacomucci	Sachbearbeitung	06144/46804-124	2.03	302	leistungsmissbrauch@jc-gg.de				

		Personalrat			
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse
Frau Ausländer	Vorsitzende Personalrat	06144/46804-362	105	105	personalrat@jc-gg.de
Herr Kroiter	Vorsitzender Personalrat	06142/17766-158	35	105	personalrat@jc-gg.de

	Bei	reich Verwaltung								
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse					
Frau Schäfer-Deboy	Bereichsleitung	06152/6384-350	301	2	bereichsleitung-verwaltung@jc-gg.de					
Frau Thalheimer	Stellv. Bereichsleitung	06152/6384-119	302	2	bereichsleitung-verwaltung@jc-gg.de					
Finanzen										
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse					
Frau Meister	Teamleitung	06152/6384-146	324	200	finanzen@jc-gg.de					
Frau Traub	Mitarbeiterin	06152/6384-124	322	200	finanzen@jc-gg.de					
Frau Grein	Mitarbeiterin	06152/6384-125		200	finanzen@jc-gg.de					
Frau März	Mitarbeiterin	06152/6384-126	321	200	finanzen@jc-gg.de					
Frau Scheuermann	Mitarbeiterin	06152/6384-147	322	200	finanzen@jc-gg.de					
Frau Bär	Mitarbeiterin	06152/6384-203		200	finanzen@jc-gg.de					
Frau Burgschat	Mitarbeiterin	06152/6384-170	321	200	finanzen@jc-gg.de					
Frau Assmann	Mitarbeiterin	06152/6384-132	321	200	finanzen@jc-gg.de					
Frau Bär	Mitarbeiterin	06152/6384-203	323	200	finanzen@jc-gg.de					
Frau Grein	Mitarbeiterin	06152/6384-125	323	200	finanzen@jc-gg.de					
	Pers	sonalmanagement								
	Die Mitarbeiter/-innen des Personalmanagements sir	nd telefonisch unter Te	eam-Rufnum	mer: 06152/6	384-102 erreichbar!					
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse					
Frau Klier	Teamleitung	06152/6384-300	305	205	leitung-personal@jc-gg.de					
Frau Caliskan	Personalsachbearbeitung A-C	06152/6384-128	303	205	personal@jc-gg.de					
Herr N. Pfeffer	Personalsachbearbeitung D- J	06152/6384-127	303	205	personal@jc-gg.de					
Herr Fleck	Personalsachbearbeitung K- N	06152/6384-156	303	205	personal@jc-gg.de					
Frau Keßler	Personalsachbearbeitung O- Sc	06152/6384-181	304	205	personal@jc-gg.de					
Frau Bischoff	Personalsachbearbeitung Sd- Z	06152/6384-128	303	205	personal@jc-gg.de					
Frau Bolz	Ausbildungskoordination	06152/9854-420	212	205	ausbildung@jc-gg.de					
	Beautragte für Betriebliches Ei	ingliederungs- und Ge	sundheitsma	nagement						
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse					
Frau Bolz	Betriebliches Eingliederungs- Gesundheitsmanagement	06152/9854-420	212	100	betriebliches-gesundheitsmanagement@jc-gg.de					
	·	rztlicher Dienst								
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse					
Frau Dr. Hense	Ärztlicher Dienst	06152/989-229		230	aerztlicher-dienst@jc-gg.de					
		Verwaltung								
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse					
Frau Hauf	Teamleitung Verwaltung, Scan-Zentrum und Service-Center	06152/6384-310	302	235	verwaltung@jc-gg.de					
Frau Stanzione	Fachunterstützung	06152/9854-288	15	235	verwaltung@jc-gg.de					
Frau Veschi	Fachunterstützung	06152/9854-316	15	235	verwaltung@jc-gg.de					

		Bereich Leistungsrecht			
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse
Herr Mottl	Bereichsleitung	06152/6384-200	306	3	vorstand@jc-gg.de
Frau Berton	Stelly. Bereichsleitung	06152/6384-201	307	3	vorstand@jc-gg.de
		Unterhalt			
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse
Frau Dinse	Teamleitung	06152/9854-432	222	315, 320, 375	unterhalt@jc-gg.de
Frau Büttner	Fachunterstützung, F, I, N	06152/9854-424	222	315, 320, 375	unterhalt@jc-gg.de
Herr Riedl	A- Asi, H, R	06152/9854-427	223/224	315	unterhalt@jc-gg.de
Frau Rubin-Sievers	Asj- Bz, Ma- Mes, O, V	06152/9854-218	223/224	315	unterhalt@jc-gg.de
Frau Reeg	D, T- U, W- Y	06152/9854-428	223/224	315	unterhalt@jc-gg.de
Frau Paegelow	E, Mot- Mz, S	06152/9854-425	223/224	315	unterhalt@jc-gg.de
Frau Poletidis	J, K, Met- Mos, Z	06152/9854-435	223/224	315	unterhalt@jc-gg.de
Frau Preißler	C, G, L, P- Q	06152/9854-429	223/224	315	unterhalt@jc-gg.de
		Außendienst			
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse
Frau Kakuk	Mitarbeiterin	06152/9854-421	225	320	aussendienst@jc-gg.de
Frau Northcutt	Mitarbeiterin	06152/9854-437	225	320	aussendienst@jc-gg.de
Herr Margiela	Mitarbeiter	06152/9854-439	225	320	aussendienst@jc-gg.de
Herr Seyrek	Mitarbeiter	06152/9854-217	225	320	aussendienst@jc-gg.de
		Bildung- und Teilhabe   ohne festen Wohnsitz   Do	ock30   Fraue	nhaus	
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse
Frau K'Orceva	Sachbearbeitung	06152/9854-423	201	375	bildung-teilhabe@jc-gg.de, ofw@jc-gg.de
Frau Grunert	Sachbearbeitung	06152/9854-440		375	bildung-teilhabe@jc-gg.de, ofw@jc-gg.de
Frau Wöll	Sachbearbeitung	06152/9854-422	201	375	bildung-teilhabe@jc-gg.de, ofw@jc-gg.de
Frau Hammer	Sachbearbeitung	06152/9854-441	201	375	bildung-teilhabe@jc-gg.de, ofw@jc-gg.de

	Bereich Arbeitsmarkt und Integration					
Name	Aufgabengebiet	Telefonnummer	Raum	Team	E-Mail-Adresse	
Frau Rothenheber	Bereichsleitung	06152/6384-115	310	4	vorstand@jc-gg.de	
Frau Krzewitza	Stellv. Bereichsleitung	06152/6384-116	309	4	vorstand@jc-gg.de	